
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

Θεσσαλονίκη  23--04-2020 
Αρ. Πρωτ. ΔΦ 30/5705 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΘ 
14

ο
 χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 

ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Πληροφορίες: Δ. Κόκκαλη 
Τηλ: 2310 807558 
Fax: 2310 474570 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Θέμα: Ορισμός Προσωρινής Συνέλευσης, Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 

Τμήματος Δημιουργικού Σχεδιασμού, με έδρα το Κιλκίς, της Σχολής Επιστημών 
Σχεδιασμού, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1,2,3 και 12 του ν.4610/2019 (ΦΕΚ 70/07.05.2019 τ.Α’) 

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» ΜΕΡΟΣ Α΄ 
ΣΥΝΕΡΓΕΙΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α΄ ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ, ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄ ΕΝΤΑΞΗ ΤΩΝ Τ.Ε.Ι. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, Τ.Ε.Ι. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΚΑΙ Α.Τ.Ε.Ι. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΣΤΟ ΔΙ.ΠΑ.Ε.  

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 18 και του άρθρου 24 του ν. 4485/2017, (ΦΕΚ 
114'/04-08-2017 τ.Α'), «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/Α'/6.9.2011) «Δομή, 
λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων 
εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα. 

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α'112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 4210/2013 (ΦΕΚ Α'254) 
«Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

5. Την απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
συνεδρίαση 07/09-04-2020. 

ΑΔΑ: 64ΥΙ46ΨΖ3Π-ΜΡ9



6. Την υπ. αριθ. Αριθμ. 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος», ΦΕΚ 106/14-02-2020 τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 
 

 Ο Ρ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
1. Πρόεδρο του μη αυτοδύναμου Τμήματος Δημιουργικού Σχεδιασμού και Ένδυσης με 

έδρα το Κιλκίς, της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, τον κ. Κοσμάνη Θεόδωρο, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Μηχανικών 
Παραγωγής  και Διοίκησης, του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με διετή θητεία. 
 

2. Αναπληρωτή Πρόεδρο του μη αυτοδύναμου Τμήματος, ∆ηµιoυργικού  Σχεδιασµoύ 
και Ένδυσης, με έδρα το Κιλκίς, της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού,   του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, τον κ. Αναστασίου Χρήστο, Καθηγητή του Τμήματος 
Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών, με διετή θητεία. 
 

3. Στην προσωρινή Συνέλευση του μη αυτοδύναμου Τμήματος Δημιουργικού 
Σχεδιασμού και Ένδυσης, με έδρα το Κιλκίς, της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού, του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος μετέχουν τα ακόλουθα μέλη: 
 

1. Κοσμάνης Θεόδωρος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος 
2. Αναστασίου Χρήστος, Καθηγητής, Αναπληρωτής Πρόεδρος  
3. Παπαχρήστου Ευρυδίκη, Επίκουρη Καθηγήτρια, μέλος 
4. Στόικου Ελευθερία , Επίκουρη Καθηγήτρια, μέλος 
5. Σαββίδης Γεώργιος, Λέκτορας Εφαρμογών, μέλος  
6. Κουτσού Βενετία, Λέκτορας Εφαρμογών, μέλος 
7. Ασλανίδης Παναγιώτης μέλος ΕΔΙΠ 
8. Χατζηπαναγιώτης Κωνσταντίνος μέλος ΕΤΕΠ 

 
Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος και στο Πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 
 

Εσωτερική Διανομή 
1. Πρόεδρος 
2. Διεύθυνση Διοικητικού 
3. Διεύθυνση Διοικητικού 
4. Σχολή – Τμήμα- Ενδιαφερόμενοι 
5. Τμήμα Διοικητικής & Γραμματειακής 

Υποστήριξης Συγκλήτου & Πρυτανικού 
Συμβουλίου 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
της Διοικούσας Επιτροπής του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
Ομότιμος Καθηγητής Νομικής ΑΠΘ 

 

ΑΔΑ: 64ΥΙ46ΨΖ3Π-ΜΡ9


		2020-04-24T10:59:25+0300
	Athens




